

<b>Svar på gravemelding</b>	Saksnummer: 17110
-----------------------------	----------------------

Denne avtalen for gravemelding varer i 8 uker. Dersom arbeidet ikke er ferdig innen den tid må ny gravemelding innhentes. Påvisningsmerker som viser hvor kabler og rør ligger i bakken er kun gyldig sammen med gravemelding. Dette skjemaet samt kart skal oppbevares på arbeidsstedet. Gravemeldingen er kun en kartangivelse av infrastruktur i bakken, og er ikke en bestilling på utførelse av arbeid fra Lyse. Ved behov for tjenester fra Lyse relatert til gravearbeid skal byggherre bestille de som tillegg til denne tjenesten god tid i forveien. Beskrivelse av tjenester og bestillingsinformasjon finnes på [www.lysenett.no](http://www.lysenett.no)

**Lyse har mottatt Gravemelding fra:**

<b>Firma/person:</b>	<b>STRAND KOMMUNE</b>
<b>Kontaktperson for firma:</b>	<b>JOSTEIN WAGLE</b>
<b>Tlf:</b>	<b>40027170</b>
<b>Arbeid som skal utføres:</b>	<b>OPPARBEIDELSE TOMT / GÅRDSROM</b>

**Dato: 03.09.2018**

**Meldingen gjelder planlagt arbeid på denne/disse eiendommene:**

Gnr:	Bnr:	Adresse:	Kommune:
65	7	SØR HIDLE KAI	1130

**Infrastruktur som finnes på arbeidssted er merket med X**

<b>Høyspent:</b>	X	<b>Fiber/bredbånd:</b>		<b>Fjernvarme/kjøling:</b>	
<b>Gass:</b>		<b>Lavspent/veilys:</b>	X	<b>Vann, avløp (IVAR):</b>	
<b>TDC:</b>					

**Dato for trasepåvisning dersom avtalt:**

Ved skade på infrastruktur ring 51 90 88 17	Du kontakter gravemeldingen enklest via <a href="http://www.lysenett.no">www.lysenett.no</a> Epost <a href="mailto:gravemelding@lyse.no">gravemelding@lyse.no</a> Tlf: 51908080
---	---

### Kart over gravestedet

Vedlagt kart viser infrastruktur som er dokumentert på det meldte gravstedet. Gravstedet er merket med svart innramming. Dersom du skal grave utenfor det merkede området i kartutsnittet må du søke om ny Gravemelding.

Kartet viser ikke eksakt beliggenhet i bakken. Kartet gir kun et uttrykk for hva som befinner seg i bakken. Det oppgis ikke hvilken dybde kabler og rør ligger på, og dybden kan avvike fra veiledende/vanlig leggedybde.

Fiberkabel i privat grunn er gjerne ikke merket i kart. Rød rektangel på bygg/bolig (i kartet) viser at fiber er lagt inn. Hør med grunneier hvor fiber ligger i bakken.

*NB! Det skal ikke graves med maskin nærmere enn en meter fra påvisningsmerke. Nedsetting av påler, jernstenger og lignende skal ikke gjøres nærmere enn 3 meter fra påvisningsmerke. Maskingraving tillates ikke nær kabler og rør før disse er fullstendig avdekket.*

### Erstatningsansvar

Graving skjer på eget ansvar. Den som under graving skader Lyses infrastruktur vil bli holdt erstatningsansvarlig for alle følger av skaden.

### Tilleggstjenester som kan bestilles

#### Påvisning av rør og kabler

Lyse tilbyr påvisning av kabler og rør som befinner seg på gravstedet. Ordningen anbefales brukt dersom kartet viser at det er kabler og rør på gravsted. Bestilling av påvisning gjøres via samme skjema som for gravemelding på [www.lysenett.no/byggeoggrave](http://www.lysenett.no/byggeoggrave).

Den som mottar trasepåvisning skal være tilstede under hele påvisningen og forsikre seg om at en forstår betydningen av merkingen. Vedkommende plikter også å foreta nødvendig sikring av påvisningsmerker.

#### Arbeid nær ved Lyses anlegg

Graving, bygging eller annet arbeid nær rør eller kabler for strømmett, gass og fjernvarme innebærer stor fare for liv, helse, materiell eller fast eiendom. Det er viktig at arbeidet planlegges og utføres slik at skade unngås.

Før du begynner å grave eller arbeide nær høyspent, gass eller fjernvarme, så må du ha fått klarsignal fra en sakkyndig person i Lyse. Fra du søker om «Nær ved avtale» går det maksimalt tre arbeidsdager før vi tar kontakt og avtaler tidspunkt. Er du usikker på hva som regnes som «nær ved» se [www.lysenett.no/byggeoggrave](http://www.lysenett.no/byggeoggrave). Her finner du også skjema du skal sende inn for å inngå avtale.

#### Flytting av infrastruktur og tilknytning til Lyse Elnett sitt nett

Ved ønske om flytting av eksisterende infrastruktur, eller tilknytning til Lyse Elnett sitt nett, bestilles dette på [www.lysenett.no](http://www.lysenett.no) Vær oppmerksom på at det er potensielle kostnader og saksbehandlingstid på slike jobber. Det er derfor anbefalt å planlegge arbeidet i god tid før igangsettelse.

#### Vann- og avløpsrør

**IVAR IKS** må kontaktes dersom du skal arbeide nærmere enn 20 meter fra vann- og avløpsrør. Dette gjelder både gravearbeid, div anleggstrafikk over ledning samt deponering av masser på båndlagt areal. For påvisning av IVARs infrastruktur må IVAR kontaktes minimum 2 dager før påvisning ønskes. Telefon 934 88 560 (Vann) og 959 41 948 (avløp). Ved forhold/situasjoner utenom ordinær arbeidstid, og som ikke kan vente; ring IVARs vakttelefon 975 07 200.

## Mer informasjon om NVA

### Når må NVA bestilles og hvordan?

- NVA for tilfeller som listet under SKAL bestilles via [www.lysenett.no](http://www.lysenett.no) og kun der. (kan ikke bestilles via andre nettsider, telefon eller mail)
- Når skal NVA bestilles:

-Arbeid nær høyspent og regionalnett luftledninger (Nærmere enn 25 meter)

-Sprenging nær kabler (Nærmere enn 25 meter)

-Alle typer boring, peling e.l. nær høyspent og regionalnettkabler (Nærmere enn 3meter)

-Lysåpning > 1,5 m på alle høyspent og regionalnettkabler.

-Parallellgraving (der kabel ikke avdekkes) nærmere enn 0,5 m fra høyspent og regionalnettkabler

-Flytting og kryssing av jutekabler (gamle Høyspentkabler) \* Se egen presentasjon i kart.

-Avdekking/kryssing/flytting av regionalnettkabler.

For andre typer arbeid kan påviser utstede NVA samtidig med påvisning. Husk å ta dette opp med påviser. Påviser kan avdekke tilfeller der NVA må bestilles.

### Hvorfor må dette bestilles og hvorfor kan det ikke utføres av påviser?

Tilfellene listet over kan føre til behov for utkobling, noe som må vurderes av våre soneingeniører. Det er også viktig for oss at vi ivaretar sikkerhet og at vi jobber i tråd med forskrifter.